
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nuzignule e di Alm Speciulizzuu'nne
“GARIBALDI "

Catania

DELIBERAZIONE N. “5% del
—1 U …C. 2020

Oggetto: Procedura aperta per la fornitura in somministrazione di diagnostici e sistemi diagnostici di

laboratorio in service per le diverse UU.OO. dell’ARNAS Garibaldi di Catania aggiudicata con verbale di

deliberazione n. 802/2018 LOTTO 46 Estensione quinto d‘obbligo.

Proposta N°160 del '… ' ‘U

STRUTTURA PROPONENTE
Settore Provvediluratn '

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il Settore
(artt. 5 , 6 L. . 0)

RegistrazioneContabile

Budget Anno 2020 Conto C,E. 20001000030 Importo 21.934,38 Aut… 104 sub 14

Budget Anno _? Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabililà

Il Diri e pensabile
Settore Eennumuc nziarin e Patrimaniale

(dott. Gia i Luca RDCL‘EHII)

Nei locali della sede legale l‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5. Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente dellu Regiune Siciliana n. 196 del 04.04.2019

°°“ "assistenza del Segretario, dott._? ha ad…… 18 segneme deliberazione

Dott.ssa Man‘s AntoniettaLi Calzi



Il Dirigente Responsabilead interim della U.O.C.

Settore Provveditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione del Commissario n, 802 del 18/07/2018 questa Amministrazione
ha aggiudicato la procedura aperta per la Fornitura in somministrazione di diagnostici e sistemi diagnostici di
laboratorio in service per le diverse UU.OO. dell’ARNAS Garibaldi di Catania, articolala in n. 46 lotti da
aggiudicarsi secondo il criterio previsto dal comma 4 dell”art. 95 del D.lgs 50/2016 e, cioè, in favore della
ditta che avrebbe presentato il minor prezzo;

Che tra i lotti aggiudicati di cui alla superiore delibera va evidenziato il lotto n. 46 - BIOLOGIA
MOLECOLARE URGENZE - per l’U…O…C… di Patologia Clinica di PO Garibaldi Centro e aggiudicato alla
ditta BIOMERIEUX. per € 89.895,00 [VA esclusa. € 109.671,9 IVA inclusa , unica concorrente del lotto de
qU0;

RITENUTO di precisare che per la citata procedura il Disciplinare di gara prevedeva espressamente una
fornitura in somministrazione, legata, quindi. all’effettivo fabbisogno che poteva rendersi necessario in corso
di vigenza contrattuale, con possibilità di estensione del quinto d’obbligo;

CONSIDERATO che la disponibilità economica relativa al lotto 46 risulta prossima alla concorrenza finale
del contratto, in ragione delle numerose richieste afferenti i prodotti ivi contenuti e in gran parte connesse
all’emergenza epidemiologica da “COVID-l9”

VISTA la richiesta di acquisto& trasmessa con nota della UO Farmacian Garibaldi Centro prot. N… 183 del
28/09/20, registrata al prot. Provv. N. 4829 del 31/09/20. con la quale il Dirigente Responsabile del Servizio
di Patologia Clinica P.O. Garibaldi centro richiede, «qualefabbisogno presuntofino al 31/12/2020>> :

Codice areas Codice prodotto Prodotto Prezm € Cont".
197219 RFIT—ASY-0127 KIT BCID PANEL 4.525,00 1

197220 RFIT-ASY-OIO4 KIT GI PANEL 4.525,00 1

197221 RFIT-ASY-Ul19 KIT ME PANEL 4.525.00 1

ATTESO che la fornitura detti prodotti contenuti nella superiore richiesta riveste carattere di necessità e di
urgenza in quanto connessa all‘emergenza epidemiologica da “COVID-19”;

RITENUTO di precisare che, in applicazione delle disposizioni contenute dell’art. 106 del D.lgs 50/2016 e
smi., e per il caso di specie il comma 12 dello stesso articolo, è possibile estendere fino al quinto d’obbligo
rispetto all'importo aggiudicato pari ad € 89.895 e. dunque, per un importo pari ad €. 17.979 oltre Iva;

PRECISATO, altresì* che l’Amministrazione di questa ARNAS Garibaldi richiedeva, con nota prot. n.
0016027 del 06/10/2020. alla Ditta aggiudicataria BIOMERIEUX Italia S.p.A., l‘applicazione di una
percentuale di sconto rispetto al prezzo di offerta formulato in gara;

RITENUTO di prendere atto dell’applicazione di un sconto del 2%. praticato dalla Ditta BIOMERIEUX
Italia S.p.A. esclusivamente sui codici :

Codice areas Vecchio Codice nuovo Codice Prodotto Prem € Nuovo
prodotto prodotto prezzo 6

197219 RFIT-ASY-UIZ7 RFI'I‘-ASY—Ol47 KIT BCID PANEL 4.525,00 4.434,40
197220 RFIT-ASY-OIO4 RFIT-ASY—O1 16 KIT Gl PANEL 4.525,00 4.434,40
, come risulta dalla nota del 08/10/2020, registrata al prot. gen.0016570 del 13/10/20 e al prot. Prow. 5216
d5126/10/2020',

RITENUTO, conseguentemente, di poter autorizzare, in favore della Ditta BIOMERIEUX Italia S.p.A.
l‘estensione del quinto d‘obbligo del lotto n. 46, BIOLOGIAMOLECOLARE URGENZE della gara per
fornitura in somministrazione di diagnostici e sistemi diagnostici di laboratorio in service per le diverse
UU.OO. dell’ARNAS Garibaldi di Catania , stimando un costo complessivo pari ad €. 17.979.00 oltre Iv‘ ,

utilizzando l'autorizzazione di spesa 104 — sub. 14 — C.E. 20001000030—REAGENTIDIAGNOSTICI-;

2



RITENUTO,di dare al presente atto immediata esecuzione, stante l’emergenza epidemiologica da COVID-

SENTITO il parere favorevole del DirettoreAmministrativo e del Direttore Sanitario;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata. ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di :

DISPORRE, in favore della Ditta BIOMERIF.UX Italia S.p.A., aggiudicataria del lotto n. 46, BIOLOGIA
MOLECOLARE URGENZE della gara per la fornitura in somministrazione di diagnostici e sistemi
diagnostici di laboratorio in service per le diverse UU.OO. dell‘ARNAS Garibaldi di Catania, in
applicazione delle disposizioni contenute nell’art. 106 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., e per il caso di specie il

comma 12 dello stesso articolo, l’estensione del quinto d’obbligo per un costo complessivo di €. 17.979,00
oltre Iva .

PRENDEREATTO della disponibilità manifeslala dalla ditta BIOMERIEUX Italia S.p.A a praticare sul
prezzo offerto in sede di gara per i codici RFIT-ASY-Ol47e RFIT-ASY-0116 una percentuale di sconto pari
312%;

AUTORIZZARE la spesa complessiva di €. 21.934,38 [Euro Ventunomilanavecentotreentagmmm/381,
IVA compresa, utilizzando l'autorizzazione di spesa 104 * sub. 14 , C.E. 20001000030 *
REAGENTIDIAGNOSTICI - W01 del Bilancio di competenza

NOMINARE, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, "Responsabile
unico del procedimento“, la Dott.ssa Carmelina Fiumara. ed altresì individuare il Dirigente Farmacista
Dott.ssa Laura Bonaccorsi, quale “Direttore per l’esecuzione del contratto“.

DARE al presente atto immediata esecuzione, stante l’emergenza epidemiologica da COVID

Allegati (D.Lgs 196/2003 e D.Lgs 101/2018)
1,verbale di deliberazione n. 802 del 18/07/2018
2. nota prot. provv, N. 4829 del 31/09/2020
3. nota prot. provv. N. 5216 del 26/10/2020

Il Dirigenle Responsabilead interim della U.O.C.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presenlc provvedimento;



Preso Atlo della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;
Sentito il parere favorevole del Direttore AmministrativoedelDirettore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente
e, pertanto,

DISPORRE, in favore della Ditta BIOMERIEUX Italia S.p.A., aggiudicataria del lotto n. 46, BIOLOGIA
MOLECOLARE URGENZE della gara per la fornitura in somministrazione di diagnostici e sistemi
diagnostici di laboratorio in service per le diverse UU,OO. dell’ARNAS Garibaldi di Catania, in
applicazione delle disposizioni contenute nell'art, 106 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., e per il caso di specie il

comma 12 dello stesso articolo, l’estensione del quinto d‘obbligo per un costo complessivo di €. 17.979,00
oltre Iva .

PRENDEREATTO della disponibilità manifestata dalla ditta BIOMERIEUX Italia S.p.A a praticare sul
prezzo ofi‘crto in sede di gara per i codici RFIT-ASY-Ol47(: RFlT—ASY—Ol l6 una percentuale di sconto pari
al 2%;

AUTORIZZARE la spesa complessiva di €… 21…934,;58 [Euro Ventunnmllanovecentotreentag“altro/38];
IVA compresa, utilizzando l'autorizzazione di spesa 104 * sub. 14 * C.E. 20001000030 —

REAGENTIDIAGNOSTICI — W01 del Bilancio di competenza

NOMINARE, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, "Responsabile
unico del procedimento”, la Dott.ssa Carmelina Fiumara, ed altresi individuare il Dirigente Fannaeista
Dott.ssa Laura Bonaccorsi, quale "Direttore per l'esecuzione del contratto".

DARE al presente atto immediata esecuzione, stante l’emergenza epidemiologica da COVID

Il Direttore Ammin' (rativa Il D‘ ttore Sanitario

(dott. Giovanni Giammanco)



Copia della presente deliberazione e stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell‘art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot… n…

La presente deliberazione è esecutiva:

’ti immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

|:. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


